
Σελίδα 1 από 3

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση αναπληρωτών ΠΕ25-Σχολικών Νοσηλευτών και ΔΕ01-Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)  - Τοπική 
Πρόσκληση - για το διδακτικό έτος 2021-2022 στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με 
αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2021-2022» με κωδικό ΟΠΣ: 5131503, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020.

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αττικής

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 126 του ν. 4876/2021 (Α΄ 251) «Τοπική πρόσκληση για την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών μελών ΕΕΠ – ΕΒΠ».

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ: Αυτοτελής Διεύθυνση 
Διοικητικής, Οικονομικής 
και Παιδαγωγικής Υποστήριξης  
ΤΜΗΜΑ: Γ ’ Προσωπικού 
Ταχ. Διεύθυνση: Αν. Τσόχα 15-17
Πληροφορίες: Ειρήνη Καλλιγιαννάκη
Τηλ.: 2144068429
Ηλ. Διεύθυνση: mail@attik.pde.sch.gr 
Ιστοσελίδα: https://pdeattikis.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ημερομηνία: 4-2-2022

ΑΠΟΦΑΣΗ

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
https://pdeattikis.gr/
ΑΔΑ: ΩΜΘΗ46ΜΤΛΗ-Ζ03



Σελίδα 2 από 3

2. Τη με αριθ. πρωτ. 6961/Ε4/20-01-2022 εγκύκλιος του ΥΠΑΙΘ «Ενημέρωση για τη διαδικασία έκδοσης τοπικής πρόσκλησης μελών ΕΒΠ & ΠΕ25 
και διάθεση σχετικών πιστώσεων».

3. Τη με αριθ. πρωτ. Φ41.1/814/24-1-2022 (ΑΔΑ ΩΜΗΗ46ΜΤΛΗ-ΣΗΓ) τοπική πρόσκληση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

4. Τις με αριθ. πρωτ. 1398/3-2-2022 (ΑΔΑ ΨΠ0746ΜΤΛΗ-5Ε9) και 1399/3-2-2022 (ΑΔΑ 6ΥΡ546ΜΤΛΗ-8ΝΧ) Αποφάσεις κύρωσης των αξιολογικών 
πινάκων κατάταξης των κλάδων Ειδικού βοηθητικού Προσωπικού και ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών, αντιστοίχως.

5. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

6. Τις δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων προσωρινών αναπληρωτών κλάδων ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών και ΔΕ01 Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού, όπως υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

7. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων.

8. Τη με αρ. πρωτ. 90611/11-08-2021 (ΑΔΑ:6Υ0Σ46ΜΤΛΡ-ΥΓΑ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης 
υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2021-2022» με κωδικό ΟΠΣ 5131503 στο πλαίσιο των 
ΑΠ 6, 8 & 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την πρόσληψη των κάτωθι προσωρινών αναπληρωτών κλάδων ΔΕ01 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) και ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης 
μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2021-2022», με κωδικό ΟΠΣ: 5131503, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020 που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το 
Ελληνικό Δημόσιο για την παροχή υποστηρικτικού έργου σε σχολικές μονάδες σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα, από την ημερομηνία ανάληψης 
υπηρεσίας στη/στις σχολική/σχολικές μονάδα/μονάδες πρόσληψης, μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2021-2022 της βαθμίδας στην οποία 
τοποθετούνται:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ01/ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Α/Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ
Δ/ΝΣΗ 

ΤΟΠΘΕΤΗΣΗΣ
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ -ΩΡΕΣ

1 ΣΑΜΠΑΝΙΩΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ01 -ΕΒΠ
Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

(Δ.Ε.)
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΑΓΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - 30 ώρες 

ΑΔΑ: ΩΜΘΗ46ΜΤΛΗ-Ζ03



Σελίδα 3 από 3

2 ΚΑΛΛΙΝΤΕΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΕ01 -ΕΒΠ
Β΄ ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.)

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΧΑΡΝΩΝ - 30 ώρες 

3 ΜΑΡΟΥΔΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕ01 -ΕΒΠ
Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

(Δ.Ε.)
Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΑΓΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - 30 ώρες 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ25/ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

Α/Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ-

ΩΡΕΣ

1 ΠΑΝΤΕΛΙΔΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.)
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑ - ΕΛΕΠΑΠ - 25 ώρες 

2 ΜΑΡΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΝΑΤΑΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) ΕΕΕΕΚ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ - 25 ώρες 

3 ΓΚΙΟΥΖΕΛΗ ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.)

1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΕΙΔΙΚΟ 

ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - 25 ώρες 

4 ΚΑΡΑΓΚΙΟΧΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Π.Ε.)

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ - 25 

ώρες 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Αττικής

Δρ Γεώργιος Κόσυβας

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υ.ΠΑΙ.Θ./ Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ & ΕΒΠ
2. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέας Παιδείας Μονάδα Β2 
3. Δ/νσεις Αθμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής

ΑΔΑ: ΩΜΘΗ46ΜΤΛΗ-Ζ03



Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ Γ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ

ΑΔΑ: ΩΜΘΗ46ΜΤΛΗ-Ζ03


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 04/02/2022
Α. Π.: Εξερχόμενο 1483
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-02-04T07:20:34+0000
	Not specified


		2022-02-04T09:34:55+0200
	Athens




